MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº 05/2024

Autoria: Walison Maciel dos Santos
Nº do Protocolo: 38/2024
Protocolado em: 13/03/2024 17h20

"Revoga a Lei 372/2020, que trata sobre diárias."

Projeto de Lei do Legislativo nº 001, de 13 de março de 2024.

A Câmara Municipal de Campanário/MG aprova e seu Presidente, no uso das suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno, a seguinte PROJETO DE LEI:
Art. 1º - Revoga a lei 372/2020, que se trata da disponibilização de diárias ao Poder Legislativo.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
          Câmara Campanário-MG, em 13 de março do ano de 2024.
Autor:

________________________________________
Walison Maciel dos Santos

Presidente da Câmara

JUSTIFICATIVA

Trata se de projeto de Lei que revoga a Lei 372/2020, que se trata de disponibilização de diárias aos
vereadores.
O Motivo para tal, tem se que fora apresentado novo projeto de Resolução, que dispõe a respeito do
projeto de lei revogado nesta data.
Assim, faz se necessário a revogação deste projeto.

          Camara de Campanário, em 13 de março do ano de 2024.

Autor:

________________________________________
Walison Maciel dos Santos

Vereador

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 17:18:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
al

iso
n

M
ac

ie
l d

os
 S

an
to

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

N
U

09
-Z

KT
IK

-A
7V

H
O

-D
EC

W
H

-V
A0

Q
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/NNU09-ZKTIK-A7VHO-DECWH-VA0QW
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/NNU09-ZKTIK-A7VHO-DECWH-VA0QW

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Walison Maciel dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 17:18:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
al

iso
n

M
ac

ie
l d

os
 S

an
to

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

N
U

09
-Z

KT
IK

-A
7V

H
O

-D
EC

W
H

-V
A0

Q
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/NNU09-ZKTIK-A7VHO-DECWH-VA0QW

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Projeto de Lei Nº 05/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/03/2024 17:19:58
Hash Interno: iiklzsizicaqhu0xppzmtlnweswdssns86rt0a4l

Chave de Verificação

NNU09-ZKTIK-A7VHO-DECWH-VA0QW
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

081.***.***-78 Walison Maciel dos Santos Assinado em 13/03/2024 17:20

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 17:18:30 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
al

iso
n

M
ac

ie
l d

os
 S

an
to

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 N

N
U

09
-Z

KT
IK

-A
7V

H
O

-D
EC

W
H

-V
A0

Q
W

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/materia/48/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/NNU09-ZKTIK-A7VHO-DECWH-VA0QW
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/NNU09-ZKTIK-A7VHO-DECWH-VA0QW